АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01 июля 2024 года                                                                  №399
с. Кыра

О реорганизации группы полного дня в группу кратковременного пребывания в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Верхне-Ульхунская средняя общеобразовательная школа» филиал муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Тыринская начальная общеобразовательная школа»

В соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 24.07.1998 года №124-ФЗ, Постановлением Министерства труда Российской Федерации от 21.04.1993 года №88 «Об утверждении нормативов по определению численности персонала, занятого обслуживанием дошкольных учреждений (ясли, ясли-сады, детские сады), руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Реорганизовать группу полного дня в группу кратковременного пребывания в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Верхне-Ульхунская средняя общеобразовательная школа» филиал муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тыринская начальная общеобразовательная школа» с 1 сентября 2024 года.
2. Установить режим работы группы кратковременного пребывания 3 часа 30 минут.
3. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхне-Ульхунская средняя общеобразовательная школа» Н.Б. Власовой провести необходимые мероприятия, связанные с реорганизацией группы полного дня на группу кратковременного пребывания с режимом работы 3 часа 30 минут.
4. Вывести с 01 сентября 2024 года из штатного расписания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхне-Ульхунская средняя общеобразовательная школа» филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тыринская начальная общеобразовательная школа»:
0,75 штатных единиц воспитателя;
1 штатную единицу младшего воспитателя;
0,25 штатных единиц машиниста по стирке и ремонту одежды;
1 штатную единицу повара.
5. Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский район» внести изменения в бюджетную роспись, муниципальное задание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхне-Ульхунская средняя общеобразовательная школа».
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению в сетевом издании «Ононская правда», на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу на следующий день после обнародования.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Кыринский район» по общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и межконфессиональным отношениям.

И. о. главы муниципального района
«Кыринский район»                                                                      А.М. Куприянов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

01

июля

202

4

года

№

399

с.

Кыра

О реорганизации группы полного дня в группу кратковременного

пребывания в

муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Верхне

-

Ульхунская средняя общеобразовательная школа»

филиал муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «

Тыринская начальная общеобразовательная школа»

В соответствии с Федеральным за

коно

м «Об

основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации» от 24.07.1998 года

№

124

-

ФЗ,

Постановлением Мин

истерства

труда Российской Феде

рации от 21.04.1993

года №88 «

Об

утверждении нормативов по определению численности

персонала, занятого

обслуживанием

дошкольных учрежден

ий (ясли, ясли

-

сады, детские сады), руководствуясь ст. 26 Устава

муниципального района

«Кыринский район» постановляет:

1. Реорганизовать группу полного дня в групп

у кратковременного

пребывания в

муниципальном бюджетном о

бщеобразовательно

м учреждении

«

Верхне

-

Ульхунская средняя общеобразовательная школа» филиал

муниципальное

бюджетное общеобразовательное

учреждение «Тыринская

начальная

общеобразовательная школа» с 1 сентября 2024 года.

2. Установить режим работы группы кратко

временного преб

ывания 3

часа 30

минут.

3. Руководителю муниципального бюджетного

общеобразовательного

учреждения «

Верхне

-

Ульхунская средняя общеобразовательная школа» Н.Б.

Власовой

провести необходимые мероприятия, связанные с реорганизацией

группы

полного дня

на группу кратковременного пребывания с режимом

работы 3 часа

30 минут.

4. Вывести с 01 сентября 2024 года из шта

тного расписания

муниципального

бюджетного об

щеобразовательного учреждения «

Верхне

-

Ульхунская средняя

общеобразовательная школа» ф

илиал муници

пального

бюджетного

общеобразовательного у

чреждения «Тыринская начальная

общеобразовательная школа»:

0,75 штатных единиц воспитателя;

1 штатную единицу младшего воспитателя;

0,25 штатных единиц машиниста по стирке и ремонту одежды;

1 штатную единицу повара

.

5. Комитету образования администрации му

ниципального района

«

Кыринский

район» внести изменения в бюджетную роспись,

муниципальное задание

муниципального бюджетного

общеобразовательного

учреждения «

Верхне

-

Ульхунская средняя общеобразовательная школа».

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от   01   июля   202 4   года                                                                     № 399   с.   Кыра     О реорганизации группы полного дня в группу кратковременного  пребывания в  муниципальном бюджетном общеобразовательном  учреждении «Верхне - Ульхунская средняя общеобразовательная школа»  филиал муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «  Тыринская начальная общеобразовательная школа»     В соответствии с Федеральным за коно м «Об  основных гарантиях прав  ребенка в Российской Федерации» от 24.07.1998 года  № 124 - ФЗ,  Постановлением Мин истерства  труда Российской Феде рации от 21.04.1993  года №88 « Об   утверждении нормативов по определению численности  персонала, занятого   обслуживанием  дошкольных учрежден ий (ясли, ясли - сады, детские сады), руководствуясь ст. 26 Устава  муниципального района  «Кыринский район» постановляет:   1. Реорганизовать группу полного дня в групп у кратковременного  пребывания в  муниципальном бюджетном о бщеобразовательно м учреждении  « Верхне - Ульхунская средняя общеобразовательная школа» филиал  муниципальное   бюджетное общеобразовательное  учреждение «Тыринская  начальная  общеобразовательная школа» с 1 сентября 2024 года.   2. Установить режим работы группы кратко временного преб ывания 3  часа 30  минут.   3. Руководителю муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения « Верхне - Ульхунская средняя общеобразовательная школа» Н.Б.   Власовой   провести необходимые мероприятия, связанные с реорганизацией  группы   полного дня   на группу кратковременного пребывания с режимом  работы 3 часа   30 минут.   4. Вывести с 01 сентября 2024 года из шта тного расписания  муниципального  бюджетного об щеобразовательного учреждения « Верхне - Ульхунская средняя   общеобразовательная школа» ф илиал муници пального  бюджетного  общеобразовательного у чреждения «Тыринская начальная  общеобразовательная школа»:   0,75 штатных единиц воспитателя;   1 штатную единицу младшего воспитателя;   0,25 штатных единиц машиниста по стирке и ремонту одежды;   1 штатную единицу повара .   5. Комитету образования администрации му ниципального района  « Кыринский  район» внести изменения в бюджетную роспись,  муниципальное задание   муниципального бюджетного  общеобразовательного  учреждения « Верхне - Ульхунская средняя общеобразовательная школа».